CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BANNACH – PA

Instituído pela Lei Municipal nº 210 de 16 de Junho 2015.

Gestão 2023-2025

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 009/2023   Bannach-PA 30 de Maio de 2023.

DISPÕE SOBRE LOCAL, DATA E HORÁRIO

DA PROVA ELIMINATÓRIA DOS PRÉ-

CANDIDATOS NO PROCESSO DE

ESCOLHA UNIFICADO DO MUNICÍPIO DE

BANNACH 2023.

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
município de Bannach, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90
(Estatuto da Criança e do Adolescente), Resolução do CONANDA n°231/2022, Lei
Municipal nº 210/2015 (que dispõe sobre o Conselho Tutelar) e no seu Regimento Interno,
vem por meio deste instrumento INFORMAR, local, data e horário da prova eliminatória,
itinerários a seguir:

APLICAÇÃO DA PROVA ELIMINATÓRIA
Local: Centro de referencia e Assistência Social Casa da Família – CRAS
Data: 04 de Junho de 2023.
Horário: das 08 às 11 horas da manhã.
Duração da prova 2 horas e meia, a aplicação da prova será as 8:30min
Observação
Os pré-candidatos devem ficar atentos, os portões do local da prova será fechado as 8:15
min, impreterivelmente.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 Bannach-PA  30  Maio de 2023.

______________________________________

GABRIELA FERNANDES COSTA FONSCECA

Presidente do CMDCA

GESTÃO 2023-2025

Email: cmdcabannachpa2023@hotmail.com

mailto:cmdcabannachpa2023@hotmail.com